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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų  ministerija,  įvertinusi  Valstybinių  mobilizacinių
užduočių  valstybės  ir  savivaldybių  institucijoms  ir  įstaigoms  sąrašo,  patvirtinto  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  2022  m.  sausio  5  d.  nutarimu  Nr.  23  „Dėl  Lietuvos  Respublikos
mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo įgyvendinimo“, pakeitimo projektą, pagal
kompetenciją teikia savo pasiūlymų.

1. Valstybinių mobilizacinių užduočių valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms
sąrašo  pakeitimo  projekto  (toliau  –  Sąrašas)  4.2  papunktyje  nustatyta  mobilizacinė  užduotis
Sveikatos  apsaugos  ministerijai  kartu  su  Užsienio  reikalų  ministerija  užtikrinti  tarptautinių
susitarimų su užsienio šalimis dėl nukentėjusiųjų ir sužeistųjų gydymo bei reabilitacijos galimybių
tų  šalių  gydymo  įstaigose  pasirašymą.  Pabrėžtina,  kad  sužeistųjų  evakuacija  ir  gydymas  bei
reabilitacija  užsienio  valstybėse  gali  būti  organizuojama ne  tik  sudarant  tarptautines  sutartis  su
užsienio valstybėmis, bet, pavyzdžiui, pasitelkiant Europos Sąjungos civilinės saugos mechanizmą,
kurio Lietuvos kontaktinė institucija yra Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie
Vidaus  reikalų  ministerijos.  Prireikus  sudaryti  tarptautines  sutartis  ar  susitarimus  su  užsienio
valstybėmis ar jų institucijomis dėl sužeistųjų gydymo, Užsienio reikalų ministerija šiame procese
aktyviai dalyvaus vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių įstatymu ir Lietuvos
Respublikos  tarptautinių  sutarčių  rengimo  ir  sudarymo  taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179. Taip pat atsižvelgdami į naujausią
kitų  valstybių  praktiką,  kad  sužeistųjų  evakuacija  ir  gydymas  gali  būti  skubiai  ir  veiksmingai
organizuojamas ne tik sudarant tarptautines sutartis, kurių rengimo ir derinimo procedūros užtrunka,
bet ir pasitelkiant įvairius veikiančius Europos Sąjungos ar tarptautinius mechanizmus, siūlome šią
mobilizacinę  užduotį  Sveikatos  apsaugos  ministerijai  formuluoti  taip:  „organizuoti  sužeistųjų
gydymą ir reabilitaciją užsienio valstybių gydymo įstaigose“.

2. Sąrašo 6.3 papunktyje nustatyta mobilizacinė užduotis Lietuvos Respublikos užsienio
reikalų ministerijai kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Lietuvos Respublikos
Prezidento kanceliarija ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija numatyti ir užtikrinti valstybės
valdymo užsienyje darbą ir tęstinumą. Prašome dar kartą patikslinti šią užduotį – prie užduoties
vykdytojų  priskirti  ir  Finansų  ministeriją.  Ši  ministerija  atliktų  svarbią  funkciją  užtikrindama
finansinių srautų paskirstymą Lietuvos diplomatinėms atstovybėms, kitoms mobilizacinę užduotį
užsienyje  vykdysiančioms  institucijoms,  kurios  be  užtikrinto  finansavimo  turėtų  labai  ribotus
išteklius užduočiai vykdyti.  Taip pat manome, kad būtina detalizuoti niekur teisiškai neapibrėžtą
valstybės valdymo užsienyje darbo ir tęstinumo sąvokų turinį. Šiam tikslui siūlome suburti darbo
grupę, kuriai vadovautų Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija.
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3. Siūlome nustatyti, jog ryšių užtikrinimo užduotys būtų vykdomos ne tik Lietuvos, bet ir
užsienio valstybių teritorijose, kad būtų galimybė vykdant valstybines mobilizacines užduotis atlikti
gyvybiškai svarbią valstybės tarptautinės veiklos funkciją.

4. Atsižvelgdami  į  Lietuvos  Respublikos  ginkluotos  gynybos  ir  pasipriešinimo  agresijai
įstatyme vartojamas formuluotes,  Sąrašo 6.1.1 papunktyje siūlome žodžius „ginkluotos agresijos
atvejus Lietuvos Respublikoje“ pakeisti žodžiais „agresijos aktus prieš Lietuvos Respubliką“.

5. Sąraše vartojama sąvoka „užsienio šalys“ keistina į sąvoką „užsienio valstybės“.
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